[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова
Петушинского района Владимирской области
от
26.07. 2007 г
.

г. Покров

№  226
Об организации и проведении общегородского праздника 229-летия со Дня образования города

В связи с организацией и проведением общегородского праздника: 229-летия со Дня образования города –  11 августа 2007 г., П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Образовать комиссию по  организации  и проведении общегородского праздника 229-летия  со дня образования города в составе:

	Председатель комиссии:
	Замятина В.А.,
	заместитель главы города;

	Члены комиссии:

	Валах Т.С.,
	начальник отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием;

	Задумин А.Н.,
	начальник Покровского ГОМ (по согласованию);

	Запариванный Н.Ф.,
	директор МУП ЖКУ;

	Лисовенко Е.Ю.,
	директор  МУ ЦРТДиЮ;

	Мягков А.В.,
	заместитель председателя Покровского городского Совета народных депутатов (по согласованию);

	Якимов Э.В.,
	главный редактор МУ ГИЦ «Покров-медиа».

2. Утвердить мероприятия по организации и проведению праздника и смету расходов согласно приложениям №№ 1 и 2.

3. Обязать:

3.1. Директора МУ «ЦРТДиЮ» Лисовенко Е.Ю.:

-подготовить сценарий проведения праздника;

-организовать музыкальное оформление;

-обеспечить своевременное оповещение жителей города о месте и времени проведения праздника.

3.2. Начальника отдела защиты прав потребителей (Валах Т.С.) организовать ярмарку - распродажу товаров. В связи с ограничением мест для торговли, размещение торговых точек производить на основании приглашения. В первую очередь приглашение выдать спонсорам праздника.

3.3. Директора МУП ЖКУ Запариванному Н.Ф.,
- обеспечить:

- энергоснабжение стадиона в день проведения праздника (вечернее освещение стадиона и прилегающих к нему улиц, обеспечение электроэнергией торговых точек, организация дежурства электриков);
- уборку стадиона и прилегающих территорий, использовать передвижные туалеты.

- вывесить на улицах города праздничные флаги, транспаранты.
4. На период проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня города 11 августа 2007 года с 12-00 до 24-00 часов приостановить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в следующих организациях торговли, расположенных вблизи стадиона «Покровский»:
- магазин «Продукты» (ООО «ИВАН и К»), расположенный по проезду Школьный, д. 5;

- магазин «Твой выбор» (ООО «Латино»), расположенный по проезду Школьный, д. 5;

- магазин «Продукты» (ООО «Латино»), расположенный по проезду Школьный, д. 5;

- магазин «Татьяна» (ООО «Витал»), расположенный по проезду Школьный, д. 5.

5.Начальнику Покровского ГОМ ЗАДУМИНУ А.Н принять меры к организации охраны общественного порядка на стадионе «Покровский» с 12.00 до 24.00 часов.
6. Расход денежных средств, поступивших от предприятий и частных предпринимателей города на проведение праздника производить согласно сметы  расходов.
7.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города                                                                  В.М.РОГОВ